
 
Совет 

Некрасовского сельского поселения 

Усть-Лабинского района 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18.03.2025 г.                                                                                         №  5 

ст. Некрасовская                                                                Протокол № 13 

 

 

Об утверждении положения  

о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления Некрасовского сельского поселения 

Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 15 декабря 2001 г. № 166-ФЗ «О 

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 17 декабря 2001 г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского 

края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском 

крае», Законом Краснодарского края от 3 декабря 2013 г. № 2840-КЗ «О пенсии 

за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской 

службы Краснодарского края», Уставом Некрасовского  сельского поселения 

Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края, Совет 

Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района 

Краснодарского края решил: 

1.Утвердить положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Некрасовского сельского поселения Усть-

Лабинского муниципального района Краснодарского края, согласно 

приложению.  

2. Признать утратившими силу решение Совета Некрасовского сельского 

поселения Усть-Лабинского района от 12 апреля 2018 года № 3 Протокол № 52 

«Об утверждении положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 

Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района».  

consultantplus://offline/ref=0FB3FA7A9B7D3479F4CC7DF8169E88C724D359A688DC1F1FFBA07CECDAu9Y1J
consultantplus://offline/ref=0FB3FA7A9B7D3479F4CC7DF8169E88C724D359A88CDE1F1FFBA07CECDAu9Y1J
consultantplus://offline/ref=0FB3FA7A9B7D3479F4CC7DF8169E88C727D65FA78BD91F1FFBA07CECDA9177944E7A3087CEFDEB47u8Y7J
consultantplus://offline/ref=0FB3FA7A9B7D3479F4CC7DF8169E88C724D359AA88D01F1FFBA07CECDA9177944E7A3087CEFDE946u8Y7J
consultantplus://offline/ref=0FB3FA7A9B7D3479F4CC63F500F2D6CE25D807A382DE174CA2FF27B18D987DC3093569C58AF0EA4682E9E8u4YCJ
consultantplus://offline/ref=0FB3FA7A9B7D3479F4CC63F500F2D6CE25D807A382DD1748A7FF27B18D987DC3u0Y9J


3. Общему отделу администрации Некрасовского сельского поселения 

Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (Верижников 

А.А.) обеспечить опубликование настоящего решения на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования Усть-

Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://www.adminustlabinsk.ru.  

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования. 

 
 
Председатель Совета  

Некрасовского сельского поселения 

Усть-Лабинского муниципального района                           О.В. Жидовинова 

 

 

Глава Некрасовского сельского поселения  

Усть-Лабинского муниципального района                     О.Е. Гусева 
 

 

                                                                                                   
                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adminustlabinsk.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета 

Некрасовского сельского поселения  

Усть-Лабинского муниципального  

района Краснодарского края  

от 18.03.2025 г. 

№ 5 протокол № 13 

 

 

Положение 

о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы  

в органах местного самоуправления Некрасовского сельского поселения 

Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края  

 

1. Общие положения 

 

Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского 

муниципального района Краснодарского края (далее - Положение), разработано 

в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 15 декабря 2001г.№ 166-ФЗ «О государственном пенсионном 

обеспечении в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ «О 

страховых пенсиях», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 г.         

№ 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 3 декабря 

2013 г. № 2840-КЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

государственной гражданской службы Краснодарского края», и устанавливает 

условия предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Некрасовского сельского поселения Усть-

Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее - пенсия за 

выслугу лет). 

Основные понятия, применяемые в настоящем Положении: 

пенсия за выслугу лет - ежемесячная денежная выплата за счет средств 

бюджета Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского 

consultantplus://offline/ref=0FB3FA7A9B7D3479F4CC7DF8169E88C724D359A688DC1F1FFBA07CECDAu9Y1J
consultantplus://offline/ref=0FB3FA7A9B7D3479F4CC7DF8169E88C724D359A688DC1F1FFBA07CECDAu9Y1J
consultantplus://offline/ref=0FB3FA7A9B7D3479F4CC7DF8169E88C724D359A88CDE1F1FFBA07CECDAu9Y1J
consultantplus://offline/ref=0FB3FA7A9B7D3479F4CC7DF8169E88C724D359A88CDE1F1FFBA07CECDAu9Y1J
consultantplus://offline/ref=0FB3FA7A9B7D3479F4CC7DF8169E88C724D359AA88D01F1FFBA07CECDA9177944E7A3087CEFDE946u8Y7J
consultantplus://offline/ref=0FB3FA7A9B7D3479F4CC63F500F2D6CE25D807A382DE174CA2FF27B18D987DC3093569C58AF0EA4682E9E8u4YCJ


муниципального района Краснодарского края, право на получение, которой 

определяется в соответствии с условиями и нормами, установленными 

настоящим Положением, в целях реализации социальных гарантий лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, 

установленных федеральным, краевым законодательством и Уставом 

Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района 

Краснодарского края, в связи с прекращением полномочий по муниципальной 

должности, прекращением муниципальной службы и выходом на страховую 

пенсию; 

лицо, замещающее муниципальную должность, - депутат, член выборного 

органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного 

самоуправления; 

должность муниципальной службы - должность в органе местного 

самоуправления, которая образуется в соответствии с Уставом Некрасовского 

сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского 

края и Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1243-КЗ «О Реестре 

должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», с установленным 

кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного 

самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность. 

 

2. Условия назначения пенсии за выслугу лет 

 

2.1. Пенсия за выслугу лет назначается лицам, замещавшим 

муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Некрасовского сельского 

поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края, 

предусмотренные Реестром должностей муниципальной службы в 

Краснодарском крае при наличии условий, установленных настоящим 

разделом. 

2.2. Пенсия за выслугу лет устанавливается лицам, указанным в пункте 

2.1, к страховой пенсии по старости, к страховой пенсии по инвалидности, 

назначенным в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г.          

№ 400-ФЗ «О страховых пенсиях», к пенсии по инвалидности, назначаемой в 

соответствии с Федеральным законом от 15 декабря 2001 г. № 166-ФЗ «О 

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», либо к 

страховой пенсии по старости, назначенной на период до наступления возраста,  

дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе досрочно 

назначенной в соответствии с Федеральным законом от 12декабря2023 г.             

№ 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации». 

2.3. Пенсия за выслугу лет не устанавливается лицам, указанным в пункте 

2.1., которым в соответствии с законодательством Российской Федерации 

назначен какой-либо другой вид пенсии, кроме предусмотренных подпунктом 

2.2. 

2.4.Пенсия за выслугу лет назначается лицам, указанным в пункте 2.1, 

при условии прекращения трудового договора, освобождении от замещаемой 

consultantplus://offline/ref=0FB3FA7A9B7D3479F4CC63F500F2D6CE25D807A38ED91040A2FF27B18D987DC3u0Y9J
consultantplus://offline/ref=0FB3FA7A9B7D3479F4CC63F500F2D6CE25D807A38ED91040A2FF27B18D987DC3u0Y9J
consultantplus://offline/ref=F8512DEC0FF935002460511C1FB6E14F2156D0B12F984096E951312B68s633H
consultantplus://offline/ref=F8512DEC0FF935002460511C1FB6E14F225FD1B3289F4096E951312B68s633H


должности и увольнении с муниципальной службы (далее - увольнение с 

муниципальной службы) после 1 января 1997 года по следующим основаниям: 

1) упразднение (ликвидация) органа местного самоуправления 

Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района 

Краснодарского края или сокращение должности муниципальной службы; 

2) достижение предельного возраста пребывания на муниципальной 

службе; 

3) увольнение с муниципальной службы по инициативе муниципального 

служащего, в связи с истечением срока действия срочного трудового договора, 

по соглашению сторон трудового договора, если на день освобождения от 

должности они имели право на страховую пенсию по старости (по 

инвалидности) в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30 – 33 

Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», 

или увольнение с муниципальной службы по перечисленным в настоящем 

пункте основаниям в период получения пенсии в соответствии с федеральными 

законами, перечисленными в пункте 2.2 настоящего Положения. 

4) увольнение с муниципальной службы по инициативе муниципального 

служащего при условии последующего замещения должностей гражданской 

службы непосредственно после увольнения с муниципальной службы (с учетом 

положений, предусмотренных пунктом 2.6.); 

5) увольнение с муниципальной службы при условии наличия стажа 

муниципальной службы не менее 20 лет; 

6) прекращение полномочий лица, замещавшего муниципальную 

должность, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 2.9 настоящего 

Положения. 

2.5. Пенсия за выслугу лет устанавливается лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы, при наличии стажа муниципальной 

службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем году 

определяется согласно пункту 2.7. 

2.6. Пенсия за выслугу лет по основанию, предусмотренному подпунктом 

4 пункта 2.4., устанавливается лицам, уволенным с муниципальной службы по 

инициативе муниципального служащего после 1 декабря 2009 г., при наличии 

на день увольнения с муниципальной службы стажа муниципальной службы, 

минимальная продолжительность которого в соответствующем году 

определяется согласно пункту 2.7. 

2.7. Стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет: 

Год назначения пенсии за выслугу лет Стаж для назначения пенсии за 

выслугу лет в соответствующем году 

2017 15 лет 6 месяцев 



2018 16 лет 

2019 16 лет 6 месяцев 

2020 17 лет 

2021 17 лет 6 месяцев 

2022 18 лет 

2023 18 лет 6 месяцев 

 

2024 19 лет 

2025 19 лет 6 месяцев 

2026 и последующие годы 20 лет 

 

2.8. Стаж муниципальной службы, дающий право на установление пенсии 

за выслугу лет, определяется Комиссией по установлению стажа 

муниципальной службы при администрации Некрасовского сельского 

поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края в 

соответствии с Законом Краснодарского края от 27 сентября 2007 г. № 1324-КЗ 

«О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае» и 

оформляется в форме протокола. 

2.9. Лица, замещавшие муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского 

муниципального района Краснодарского края на постоянной основе, имеют 

право на пенсию за выслугу лет, если они исполняли полномочия в указанной 

должности в течение одного полного срока избрания. 
Пенсия за выслугу лет устанавливается только в отношении лиц, 

замещавших муниципальные должности органов местного самоуправления 

Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района 

Краснодарского края, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе 

и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших 

трудоспособность, и не применяется в отношении лиц, полномочия которых 

прекращены по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 

статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, 

пунктами 5 - 8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

 

3. Размер пенсии за выслугу лет 

 

3.1. Размер пенсии за выслугу лет устанавливается в процентах от суммы 

начисленной страховой пенсии по старости (по инвалидности) и 

consultantplus://offline/ref=0FB3FA7A9B7D3479F4CC63F500F2D6CE25D807A382DB1C48A0FF27B18D987DC3u0Y9J
consultantplus://offline/ref=D7763408C2A25C5A49CAB7ED0A76B38706C74D5643B777E134020625313E4D15F316B37B8AF46E1677TCM
consultantplus://offline/ref=D7763408C2A25C5A49CAB7ED0A76B38706C74D5643B777E134020625313E4D15F316B37B8AF46E1677TCM
consultantplus://offline/ref=D7763408C2A25C5A49CAB7ED0A76B38706C74D5643B777E134020625313E4D15F316B37B8AF46D1277TCM
consultantplus://offline/ref=D7763408C2A25C5A49CAB7ED0A76B38706C74D5643B777E134020625313E4D15F316B37B8AF5681277T2M
consultantplus://offline/ref=D7763408C2A25C5A49CAB7ED0A76B38706C74D5643B777E134020625313E4D15F316B37B8AF5681177T5M
consultantplus://offline/ref=D7763408C2A25C5A49CAB7ED0A76B38706C74D5643B777E134020625313E4D15F316B37B8AF5681177T6M
consultantplus://offline/ref=D7763408C2A25C5A49CAB7ED0A76B38706C74D5643B777E134020625313E4D15F316B37B8AF46E1077T4M
consultantplus://offline/ref=D7763408C2A25C5A49CAB7ED0A76B38706C74D5643B777E134020625313E4D15F316B37C8D7FT6M
consultantplus://offline/ref=D7763408C2A25C5A49CAB7ED0A76B38706C74D5643B777E134020625313E4D15F316B37B8AF5691677TCM
consultantplus://offline/ref=D7763408C2A25C5A49CAB7ED0A76B38706C74D5643B777E134020625313E4D15F316B37B8AF5691577T7M
consultantplus://offline/ref=D7763408C2A25C5A49CAB7ED0A76B38706C74D5643B777E134020625313E4D15F316B37C8D7FT1M
consultantplus://offline/ref=D7763408C2A25C5A49CAB7ED0A76B38706C74D5643B777E134020625313E4D15F316B37B8AF56B1F77TCM
consultantplus://offline/ref=D7763408C2A25C5A49CAB7ED0A76B38706C74D5643B777E134020625313E4D15F316B37B8AF56B1E77T5M


фиксированной выплаты к страховой пенсии (с учетом повышения 

фиксированной выплаты к страховой пенсии), пенсии по инвалидности либо от 

суммы начисленной страховой пенсии по старости, назначенной до 

наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том 

числе досрочно назначенной в соответствии с Федеральным законом от 12 

декабря 2023 г. № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», и 

фиксированной выплаты к страховой пенсии (с учетом повышения 

фиксированной выплаты к страховой пенсии), а также в процентах от суммы 

начисленных пенсий лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы и получающим страховую пенсию по 

старости, фиксированную выплату к страховой пенсии (с учетом повышения 

фиксированной выплаты к страховой пенсии) и пенсию по инвалидности, в 

следующих размерах: 

а) лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Некрасовского сельского поселения Усть-

Лабинского муниципального района Краснодарского края, -60 процентов при 

наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого в 

соответствующем году определяется согласно пункту 2.7 настоящего 

Положения, и увеличивается на 3 процента за каждый полный год сверх 

установленного стажа, но не более 80 процентов; 

б) лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе 

в органах местного самоуправления Некрасовского сельского поселения Усть-

Лабинского муниципального района Краснодарского края, при исполнении 

полномочий по замещаемой должности от 1 до 4 лет - 55 процентов, а при 

исполнении этих же полномочий более 4 лет - 100 процентов. 

 

4. Порядок назначения, прекращения, приостановления и возобновления 

выплаты пенсии за выслугу лет 

 

4.1. Заявление об установлении (возобновлении выплаты) пенсии за 

выслугу лет подается главе Некрасовского сельского поселения Усть-

Лабинского муниципального района Краснодарского края по форме согласно 

приложению 1 к настоящему Положению. 

4.2. К заявлению об установлении (возобновлении выплаты) пенсии за 

выслугу лет прилагаются: 

копия паспорта (документа, удостоверяющего личность); 

справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о виде и 

размере назначенной (досрочно оформленной) страховой пенсии по старости 

(инвалидности) на момент обращения; 

копия трудовой книжки (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном законодательством порядке; 

копия военного билета; 

копия страхового свидетельства государственного пенсионного 

страхования; 

номер счета и банковские реквизиты, необходимые для перечисления 



денежных средств; 

копия справки, подтверждающей факт установления инвалидности, при 

наличии пенсии по инвалидности. 

Прием заявлений осуществляется отделом по кадровым вопросам 

администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (далее – 

отдел по кадровым вопросам) в день подачи заявления. 

4.2. Решение об установлении (возобновлении выплаты) пенсии за 

выслугу лет либо об отказе в установлении пенсии за выслугу лет принимается 

главой Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального 

района Краснодарского края в срок 30 календарных дней со дня подачи 

заявления об установлении (возобновлении выплаты) пенсии за выслугу лет и 

документов, указанных в пункте 4.2 настоящего раздела. 

Решение об установлении (возобновлении выплаты) пенсии за выслугу 

лет принимается в форме распоряжения администрации Некрасовского 

сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского 

края 

В случае отказа в установлении (возобновлении выплаты) пенсии за 

выслугу лет общий отдел администрации Некрасовского сельского поселения 

Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края извещает об 

этом заявителя в письменной форме с указанием причин отказа. 

4.3. Общий отдел администрации Некрасовского сельского поселения 

Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края в течение 2 

рабочих дней с момента приема заявления направляет его с приложенными 

документами в Комиссию по установлению стажа муниципальной службы при 

администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского 

муниципального района Краснодарского края. 

4.4. Комиссия по установлению стажа муниципальной службы при 

администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского 

муниципального района Краснодарского края в течение 7 рабочих дней 

рассматривает заявление и готовит протокол, который в течение 3 рабочих дней 

направляет в общий отдел администрации Некрасовского сельского поселения 

Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края. 

4.5. При установлении стажа, достаточного для назначения пенсии за 

выслугу лет, общий отдел в течение 5 рабочих дней готовит распоряжение 

администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского 

муниципального района Краснодарского края об установлении (возобновлении 

выплаты) пенсии за выслугу лет. В распоряжении об установлении 

(возобновлении выплаты) пенсии за выслугу лет указывается ее размер в 

процентах и срок выплаты. 

4.6. Распоряжение администрации Некрасовского сельского поселения 

Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края об 

установлении (возобновлении выплаты) пенсии за выслугу лет вместе с 

документами, указанными в пункте 4.2 настоящего раздела, в течение 3 

рабочих дней направляется в финансовый отдел администрации Некрасовского 

сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского 



края для проведения выплат. 

Выплата начисленных сумм пенсии за выслугу лет осуществляется за 

текущий месяц не позднее последнего рабочего дня каждого месяца путем 

перечисления денежных средств на счета, открытые в кредитных учреждениях 

Российской Федерации, указанные лицом в заявлении. 

4.7. Пенсия за выслугу лет, установленная к страховой пенсии по 

старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии по инвалидности, 

назначенным в соответствии с Федеральными законами от 28 декабря 2013 г.   

№ 400-ФЗ «О страховых пенсиях», от 15 декабря 2001 г. № 166-ФЗ «О 

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», либо к 

страховой пенсии по старости, назначенной на период до наступления возраста, 

дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе досрочно 

назначенной в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 г.№ 

565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», назначается на срок 

назначения пенсии (страховой пенсии по старости, страховой пенсии по 

инвалидности, пенсии по инвалидности либо страховой пенсии по старости, 

назначенной до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по 

старости, в том числе досрочно назначенной). 

4.8. Перерасчет пенсии за выслугу лет при изменении размера 

государственной пенсии в связи с изменением пенсионного законодательства и 

по другим основаниям производит финансовый отдел администрации 

Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района 

Краснодарского края. 

При изменении размера пенсии за выслугу лет в связи с изменением 

размера страховой пенсии по старости (инвалидности) увеличение 

(уменьшение) пенсии за выслугу лет производится с 1-го числа месяца, в 

котором наступило право на перерасчет, на основании справки органа, 

осуществляющего пенсионное обеспечение, о виде и размере назначенной 

(досрочно оформленной) страховой пенсии по старости (инвалидности), 

предоставленной лицом, получающим пенсию за выслугу лет. 

4.9. Пенсия за выслугу лет назначается с 1-го числа месяца, в котором 

подано заявление о ее установлении, но не ранее дня возникновения права на 

нее. 

4.10. Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается в следующих 

случаях: 

поступления лица на должность федеральной государственной службы, 

государственной гражданской службы или муниципальной службы; 

на период выплаты лицу дополнительного материального обеспечения к 

страховой пенсии, производимого за счет средств бюджета Краснодарского 

края или бюджетов иных муниципальных образований. 

4.11. Лицо, получающее пенсию за выслугу лет, в случае наступления 

одного из событий, предусмотренных пунктом 4.10 настоящего раздела, 

обязано в 5-дневный срок сообщить об этом в администрацию Некрасовского 

сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского 

края согласно приложению 2 к настоящему Положению. 



4.12. При последующем увольнении (освобождении от должности) 

выплата пенсии за выслугу лет возобновляется по решению главы 

Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района 

Краснодарского края на основании заявления лица с приложением документов, 

указанных в пункте 4.2 настоящего раздела, со дня, следующего за днем 

увольнения (освобождения от должности). 

4.13. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается в случае смерти лица, 

получавшего пенсию за выслугу лет, либо признания его в установленном 

порядке умершим или безвестно отсутствующим с 1-го числа месяца, 

следующего за месяцем, в котором наступили перечисленные обстоятельства. 

4.14. В случае представления недостоверных сведений или 

несвоевременного представления сведений, повлекших перерасход средств на 

выплату пенсии за выслугу лет, виновные лица возмещают причиненный ущерб 

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

4.15. Излишне выплаченная пенсия за выслугу лет, в случае смерти лица 

ее получавшего, либо признания лица в установленном порядке умершим или 

безвестно отсутствующим, подлежит возврату в бюджет Некрасовского 

сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского 

края. 

4.16. Информация о предоставлении пенсии за выслугу лет в 

соответствии с настоящим Положением размещается в государственной 

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в 

социальной сфере». Размещение (получение) указанной информации в 

государственной информационной системе «Единая централизованная 

цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответствии с 

Федеральным законом от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ «О государственной 

социальной помощи». 

 

5. Финансирование расходов по выплате пенсий за выслугу лет 

 

Расходы по выплате пенсий за выслугу лет осуществляются за счет 

средств бюджета Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского 

муниципального района Краснодарского края. 

 

6. Заключительные положения 

 

6.1. Решение о назначении пенсии за выслугу лет либо об отказе в 

назначении обжалуется в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации. 

6.2. Лицам, получающим пенсию за выслугу лет до вступления в силу 

настоящего Положения, пенсия за выслугу лет выплачивается в соответствии с 

условиями, на основании которых принималось решение об установлении 

пенсии за выслугу лет. 

 

 



Глава Некрасовского сельского поселения  

Усть-Лабинского муниципального района                                    О.Е. Гусева 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к Положению о пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

в органах местного 

самоуправления муниципального 

образования Некрасовского сельского   

поселения Усть-Лабинского  

муниципального района  

Краснодарского края 

 

 

Главе муниципального образования 

Усть-Лабинский район 

_________________________________ 

от _______________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), а также 

фамилия, которая была у лица при рождении 

_________________________________ 
(наименование должности заявителя 

на день увольнения) 

_________________________________ 
(адрес в соответствии спаспортными данными  

о регистрациипо месту жительства, адрес  

места пребывания, фактического проживания) 

Паспорт: серия ______ № _________ 

выдан ___________________________ 

Телефон _________________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

об установлении пенсии за выслугу лет 

 

В соответствии с Решением Совета Некрасовского сельского поселения 

Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края «Об 

утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Некрасовского сельского поселения Усть-



Лабинского муниципального района Краснодарского края, прошу установить 

мне пенсию за выслугу лет к назначенной в соответствии с Федеральным 

законом «О страховых пенсиях» страховой пенсии 

_________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________. 
(вид пенсии) 

Страховую пенсию получаю в ______________________________________ 

____________________________________________________________________. 
  (наименование органа) 

2 

Пенсию за выслугу лет прошу перечислять в__________________________ 

____________________________________________________________________ 
(наименование кредитного учреждения) 

на мой счет № ____________________________________________. 

В случаях поступления на государственную гражданскую или 

муниципальную службу, выплаты дополнительного материального 

обеспечения к страховой пенсии, производимой за счет средств бюджета 

Краснодарского края или бюджетов иных муниципальных образований, 

обязуюсь сообщить об этом в течение 5 дней администрации муниципального 

образования Усть-Лабинский район. 

Я даю согласие на получение уполномоченным органом по учету любых 

данных, необходимых для проверки представленных мною сведений и 

восполнения отсутствующей информации, от соответствующих федеральных, 

краевых органов государственной власти и органов местного самоуправления, 

организаций всех форм собственности, а также на обработку и использование 

моих персональных данных в целях обеспечения моих прав на социальную 

гарантию. 
 

 

Приложение:   ___________ документов, необходимых для рассмотрения 

заявления, на ______ листах. 

 

 

«____» _________ 20___г.                           ______________________________ 
(подпись заявителя) 

 

 

 

Глава Некрасовского сельского поселения  

Усть-Лабинского муниципального района                               О.Е. Гусева 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=0FB3FA7A9B7D3479F4CC7DF8169E88C727D65FA78BD91F1FFBA07CECDAu9Y1J


 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к Положению о пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

в органах местного 

самоуправления муниципального 

образования Некрасовского сельского   

поселения Усть-Лабинского  

муниципального района  

Краснодарского края 

 

 

Главе муниципального образования 

Усть-Лабинский район 

_________________________________ 

от _______________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), а также 

фамилия, которая была у лица при рождении 

_________________________________ 

_________________________________ 
(адрес в соответствии с паспортными данными  

о регистрации по месту жительства, адрес  

места пребывания, фактического проживания) 

Паспорт: серия ______ № _________ 

выдан ___________________________ 

Телефон _________________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о приостановлении пенсии за выслугу лет 

 

Прошу приостановить мне выплату пенсии за выслугу лет                          

с «___» ________ 20____ г. в связи с 

______________________________________. 

 

 

 



 

«____» _________ 20___г.                          ______________________________ 
(подпись заявителя) 

 

 

Глава Некрасовского сельского поселения  

Усть-Лабинского муниципального района                     О.Е. Гусева 

 


	1. Общие положения
	2. Условия назначения пенсии за выслугу лет
	2.7. Стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет:
	3. Размер пенсии за выслугу лет
	4. Порядок назначения, прекращения, приостановления и возобновления
	выплаты пенсии за выслугу лет
	5. Финансирование расходов по выплате пенсий за выслугу лет
	6. Заключительные положения
	Приложение 1
	Приложение 2


